
ИНВЕСТИТОРИ КОИ СЕПОСЕДУВААТ НАД 5% ОД КОЈА БИЛО КЛАСА НА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ НА АКЦИОНЕРСКИ ДРУШТВА СО ПОСЕБНИ ОБВРСКИ ЗА 
ИЗВЕСТУВАЊЕ

MB Назив на друштвото Име/Назив на имателот Презиме % ИСИН Тип на ХВ
ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 15,00 MKDEBA101018 Обични акции
МЕЏИТ ЦАПА 56,57 MKDEBA101018 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKOTEK111012

Приоритетни 
партиципативни 
акции

ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО И ПРОМЕТ 
БАЈРАКТАР АБДУРАИМ БАЈРАКТАР МУЈЕСЕР КБК 
ДОО СТРУГА 24,49 MKOTEK101013 Обични акции
ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО, УГОСТИТЕЛСТВО, 
ТРГОВИЈА И УСЛУГИ - УВОЗ - ИЗВОЗ  "ФАНИ-
СКОПСКО ПИВО-ЕКСТРА"ДООЕЛ СТРУМИЦА 24,48 MKOTEK101013 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKTRDB120012

Приоритетни 
кумулативни 
акции

АЦО СПИРОСКИ 88,15 MKTRDB101012 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKSLOB110017

Приоритетни 
партиципативни 
акции

ТОМИСЛАВ ЛУПЕСКИ 29,77 MKSLOB101016 Обични акции
ЦЕЛЕ ЦЕЛЕСКИ 29,86 MKSLOB101016 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKILBT110014

Приоритетни 
партиципативни 
акции

ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И ТРАНСПОРТ ТОБАКО ЛАЈТ  
ДООЕЛ УВОЗ-ИЗВОЗ "ТОБАКО ЛАЈТ" 26,58 MKILBT101013 Обични акции

ДХТУТ ЕЛСА ХОТЕЛ ДООЕЛ 28,59 MKILBT101013 Обични акции
ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ПРОМЕТ И УСЛУГИ 
ЕУРОТЕЛ ДООЕЛ  ЕКСПОРТ - ИМПОРТ СКОПЈЕ 30,65 MKILBT101013 Обични акции
ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKLOZP110012

партиципативни 
акции

Трговско друштво за вработување на инвалидни лица за 
производство и трговија ЦИП Продукт ДОО 58,79 MKLOZP101011 Обични акции
ЦВЕТАН ПАНДЕЛЕСКИ 6,60 MKLOZP101011 Обични акции
ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKTRBT120014

кумулативни 
акции

НАУМ СИМЈАНОВСКИ 21,44 MKTRBT101014 Обични акции
BALTH. PAPP  INTERNATIONALE 
LEBENSMITTELLOGISTIK KG 64,48 MKTRBT101014 Обични акции
ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKMABI120013

кумулативни 
акции

04010515 ФАБРИКА ЗА СВИЛЕНИ ПЛАТНА  ИЛИНДЕН АКЦИОНЕРСКО 
ДРУШТВО

04010876 ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО И ТРГОВИЈА „ЛОЗАР-
ПЕЛИСТЕРКА„ АД СКОПЈЕ

04006780 АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА ГРАДЕЖНИШТВО ТРУДБЕНИК

04008553 ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА МЕТАЛНИ , 
ЕЛЕКТРО ПРОИЗВОДИ И ПРОМЕТ СЛОБОДА АД ОХРИД

04011040 ТРАНСКОП АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА АВТОТРАНСПОРТ, 
ЛОГИСТИКА И СКЛАДИШТЕЊЕ - БИТОЛА

04011147 АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА УГОСТИТЕЛСТВО, ТУРИЗАМ И 
ТРГОВИЈА МАКЕДОНИЈА

04001150 ДРУШТВО ЗА БАЊСКИ ТУРИЗАМ И ТЕЛЕСНА РЕХАБИЛИТАЦИЈА 
А.Д ДЕБАРСКИ БАЊИ

04006640 АД ОТЕКС ОХРИД
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ИЗВЕСТУВАЊЕ

MB Назив на друштвото Име/Назив на имателот Презиме % ИСИН Тип на ХВ
ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА, УГОСТИТЕЛСТВО И УСЛУГИ 
КАК ИНВЕСТ ДООЕЛ 31,01 MKMABI101013 Обични акции
ДРУШТВО ЗА УГОСТИТЕЛСТВО,ТУРИЗАМ И УСЛУГИ 
К.А..К. ДООЕЛ 49,01 MKMABI101013 Обични акции
ОГЊАН ЦИГОВСКИ 9,74 MKMABI101013 Обични акции
ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKFUBT120015

кумулативни 
акции

ФАРМАЦЕВТСКА КОЗМЕТИЧКА И ДИЕТЕТСКА 
ИНДУСТРИЈА АД ЈАКА 80 8,82 MKFUBT101015 Обични акции
ТРГОВИЈА НА ГОЛЕМО И МАЛО МАЛ МЕТРОПОЛ 
ИЗВОЗ-УВОЗ ПЕТКОВСКА ТАТЈАНА ДООЕЛ 37,14 MKFUBT101015 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 82,53 MKZTBT110015

Приоритетни 
партиципативни 
акции

МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ 17,47 MKZTBT110015

Приоритетни 
партиципативни 
акции

ПЕТАР ИЛИЕВ 18,76 MKZTBT101014 Обични акции
DAN TRADING GMBH 38,82 MKZTBT101014 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKSSPR120010

Приоритетни 
кумулативни 
акции

ДРАГАН НАЈДОСКИ 65,88 MKSSPR101010 Обични акции
КИРИЛ БОЖИНОСКИ 5,72 MKVITA101012 Обични акции
БЛАГОЈА ЃОРЃИЈОВСКИ 5,15 MKVITA101012 Обични акции
СИМОН НАУМОСКИ 23,77 MKVITA101012 Обични акции
МЕТОДИЈА МИТРИКЕСКИ 5,80 MKVITA101012 Обични акции
СТЕВАН ИГНАТОСКИ 6,90 MKVITA101012 Обични акции
БОРИС РИСТЕСКИ 5,51 MKVITA101012 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 38,61 MKTKPR101017 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKTKPR120017

Приоритетни 
кумулативни 
акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 46,48 MKKIRO120011

Приоритетни 
кумулативни 
акции

МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ 51,41 MKKIRO120011

Приоритетни 
кумулативни 
акции

ОРДАН НИКОЛОВСКИ 6,77 MKKIRO101011 Обични акции
ЈОРДАН ЈОРДАНОВ 8,67 MKKIRO101011 Обични акции
КИРО КАМЧЕВ 34,28 MKKIRO101011 Обични акции

04024044 АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО И ПРОМЕТ СО 
ГРАДЕЖНИ МАТЕРИЈАЛИ КИРО ЌУЧУК Ц.О. ВЕЛЕС

04015215 ПРЕХРАМБЕНА ИНДУСТРИЈА “ВИТАМИНКА“ АКЦИОНЕРСКО 
ДРУШТВО

04018117 ТУТУНСКИ КОМБИНАТ,  АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО

04014766 “ЖИТО БИТОЛА“ АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО - БИТОЛА

04015134 СИГУРНОСНО СТАКЛО АД ПРИЛЕП

04014561 АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА АМБАЛАЖА ОД 
ХАРТИЈА И КАРТОН "ФУСТЕЛАРКО БОРЕЦ"  ЗАШТИТНО 
ДРУШТВО
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ИНВЕСТИТОРИ КОИ СЕПОСЕДУВААТ НАД 5% ОД КОЈА БИЛО КЛАСА НА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ НА АКЦИОНЕРСКИ ДРУШТВА СО ПОСЕБНИ ОБВРСКИ ЗА 
ИЗВЕСТУВАЊЕ

MB Назив на друштвото Име/Назив на имателот Презиме % ИСИН Тип на ХВ

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKDIMI110014

Приоритетни 
партиципативни 
акции

МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ 100,00 MKDIMI110022

Приоритетни 
партиципативни 
акции

KLAS  WASSBRING  INTERNATIONAL AB 30,92 MKDIMI101013 Обични акции
HULTA FASTIGHETS AKTIEBOLAG 26,09 MKDIMI101013 Обични акции
ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 11,16 MKTRVE101017 Обични акции
АГЕНЦИЈА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 
ПРИВАТИЗАЦИЈА 5,72 MKTRVE101017 Обични акции
Друштво за транспорт, шпедиција, трговија и услуги 
СИСКО Дејан и др. експорт - импорт 51,06 MKTRVE101017 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKVELP110018

Приоритетни 
партиципативни 
акции

ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО ТРГОВИЈА И УСЛУГИ 
ТЕДИКО ИЛИЈА ДООЕЛ УВОЗ-ИЗВОЗ "ТЕДИКО" 58,68 MKVELP101017 Обични акции
МИКИ НАУМОВ 32,78 MKVELP101017 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 55,66 MKZTVR110013

Приоритетни 
партиципативни 
акции

МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ 44,34 MKZTVR110013

Приоритетни 
партиципативни 
акции

ЗК ПЕЛАГОНИЈА БИТОЛА 13,08 MKZTVR101012 Обични акции
FEED PROTEIN LTD GENERAL TRADE 20,59 MKZTVR101012 Обични акции
РИСТЕ ТАШЕВ 7,34 MKZTVR101012 Обични акции
KARANTA DOO LJUBLJANA 17,65 MKZTVR101012 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKCEVI120017

Приоритетни 
кумулативни 
акции

ЕКСПОРТ ИМПОРТ БАНКА АД СКОПЈЕ ВО СТЕЧАЈ 50,62 MKCEVI101017 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKJULI110013

Приоритетни 
партиципативни 
акции

ЕРАТО ПАЛИГОРА-ЈОНУЗ 67,44 MKJULI101012 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKTKKU110018

Приоритетни 
партиципативни 
акции

BID HOLDINGS LIMITED 50,36 MKTKKU101017 Обични акции
IOANNIS STAMUDIS 5,60 MKTKKU101017 Обични акции
TIHAMA OVERSEAS LTD 72,05 MKBIKU101011 Обични акции

04028384 ТУТУНОВ КОМБИНАТ "БОРО ПЕТРУШЕВСКИ - ПАПУЧАР" 
AКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО

04031261 ТРГОВСКО ДРУШТВО БИСЕРКА АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО

04028317 ФАБРИКА ЗА АМБАЛАЖА ,,  30 ЈУЛИ ,, А.Д КУМАНОВО

04025547 ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО И ПРОМЕТ НА МЛИНАРСКО 
ПЕКАРСКИ ПРОИЗВОДИ И СТОЧНА ХРАНА ЖИТО ВАРДАР АД 
УВОЗ ИЗВОЗ

04028201 ФАБРИКА ЗА ЗАВАРЕНИ ЦЕВКИ И ПРОФИЛИ 11 ОКТОМВРИ  
АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО

04024281 ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО, ТРГОВИЈА  И УСЛУГИ 
ВЕЛЕСПРОМ АД ВЕЛЕС

04024095 ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО И ТРГОВИЈА НА КРЗНО И 
КРЗНЕНИ ПРОИЗВОДИ ,, ДИМКО МИТРЕВ ,, АД УВОЗ-ИЗВОЗ  
ВЕЛЕС

04024273 ДРУШТВО ЗА АВТОТРАНСПОРТ И ШПЕДИЦИЈА„ТРАНС ВЕЛЕС“ АД 
ВЕЛЕС

состојба 01.05.2006 3/21
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MB Назив на друштвото Име/Назив на имателот Презиме % ИСИН Тип на ХВ

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKBIKU110012

Приоритетни 
партиципативни 
акции

ЉУБИСАВ ИВАНОВ-ЅИНГО 54,26 MKSILK101013 Обични акции
ГОРАН ИВАНОВСКИ 5,42 MKSILK101013 Обични акции

04033531 ДРУШТВО ЗА ПРОМЕТ НА СТОКИ И УСЛУГИ Г Е Т Р О АД 
УВОЗИЗВОЗ ГОСТИВАР (ГОСТИВАРСКА ТРГОВИЈА) GAJUR IDRIZI 90,47 MKGEGO101014 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKEDTE110015

Приоритетни 
партиципативни 
акции

НАДВОРЕШНА ТРГОВИЈА ЈУКАН ТРЕЈД 5,17 MKEDTE101014 Обични акции
ЗОРКА ОНЧЕВСКА 6,81 MKEDTE101014 Обични акции
ЗЛАТЕ ОНЧЕВСКИ 61,02 MKEDTE101014 Обични акции

04034538 АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ПЕЧАТНИЦА  НАПРЕДОК   -ТЕТОВО
ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKNAPR120015

Приоритетни 
кумулативни 
акции

ИВАНКА ГОГОВСКА 7,14 MKTETE101016 Обични акции
ГЛИГОРИЕ ГОГОВСКИ 12,28 MKTETE101016 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKZPOG120018

Приоритетни 
кумулативни 
акции

ЗК ПЕЛАГОНИЈА БИТОЛА 28,76 MKZPOG101018 Обични акции
НА МАКЕДОНИЈА 28,42 MKZISA101019 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKZISA110010

Приоритетни 
партиципативни 
акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKVINK120016

Приоритетни 
партиципативни 
акции

ПРИМА ДОО 24,80 MKVINK101016 Обични акции
ДРУШТВО ЗА ВНАТРЕШНА И НАДВОРЕШНА 
ТРГОВИЈА ЕНЕРГОМАРКЕТ АЦЕ И БЛАГОЈКА ДОО 
ЕКСПОРТ-ИМПОРТ  СКОПЈЕ 18,99 MKVINK101016 Обични акции
МИРКО ПЕЦОВ 8,99 MKVINK101016 Обични акции
АНГЕЛ ДИМИТРОВ 10,49 MKMODA101013 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKMODA120013

Приоритетни 
кумулативни 
акции

ГРОЗДЕ ЦВЕТКОВСКИ 10,61 MKMODA101013 Обични акции
HEINRICH KATT GMBH & CO 65,29 MKMODA101013 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKSTTB120013

Приоритетни 
кумулативни 
акции

LEAF TOBACCO A. MICHAELIDES S.A.. 85,09 MKSTTB101013 Обични акции
ДИМИТАР ПОПОВСКИ 22,02 MKEDIN101016 Обични акции04045637 АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ВО ПРИВАТНА СОПСТВЕНОСТ 

04043642 АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА КОНФЕКЦИСКИ 
ПРОИЗВОДСТВО МОДА

04045254 АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО, ОТКУП И 
ОБРАБОТКА НА ТУТУН И ТРГОВИЈА НА ГОЛЕМО И МАЛО УВОЗ-
ИЗВОЗ СТРУМИЦА ТАБАК  П.О.

04037723 АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЖИТО ШАР  ГОСТИВАР

04040139 АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА КОНФЕКЦИЈА 
И НЕТКАЕН ТЕКСТИЛ ’ВИНКА’ ВИНИЦА Ц.О.

04037537 ВОЛНАРСКИ КОМБИНАТ “ТОДОР ЦИПОВСКИ - МЕРЏАН“ -  ТЕТЕКС 
АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО - ТЕТОВО

04037634 ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА МЕЛНИЧКИ, ПЕКАРСКИ И 
ДРУГИ ПРОИЗВОДИ И ПРОМЕТ НА МАЛО И ГОЛЕМО ЖИТО 
ПОЛОГ АД - ТЕТОВО

04034511 МОДНА КОНФЕКЦИЈА ЕДИНСТВO АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО

04031431 РУДАРСКО ИНДУСТРИСКИ КОМБИНАТ - СИЛЕКС -  
АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО КРАТОВО
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ИНВЕСТИТОРИ КОИ СЕПОСЕДУВААТ НАД 5% ОД КОЈА БИЛО КЛАСА НА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ НА АКЦИОНЕРСКИ ДРУШТВА СО ПОСЕБНИ ОБВРСКИ ЗА 
ИЗВЕСТУВАЊЕ

MB Назив на друштвото Име/Назив на имателот Презиме % ИСИН Тип на ХВ
РИСТО ПАНДЕВ 9,50 MKEDIN101016 Обични акции
МИЛЕ ГЛИГОРОВ 8,81 MKEDIN101016 Обични акции
ИЉО КУЗМАНОВ 20,16 MKEDIN101016 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKBEKS110010

Приоритетни 
партиципативни 
акции

ЃОРЃИ НИКОВСКИ 76,48 MKBEKS101019 Обични акции
МИЛЕ АТАНАСОВ 45,91 MKMAKP101013 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKMAKP120013

Приоритетни 
кумулативни 
акции

БРОКЕРСКА КУЌА  ФЕРШПЕД БРОКЕР АД СКОПЈЕ 10,82 MKMAKP101013 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 50,36 MKZTSK110015

Приоритетни 
партиципативни 
акции

МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ 49,64 MKZTSK110015

Приоритетни 
партиципативни 
акции

ФАРМАЦЕВТСКА КОЗМЕТИЧКА И ДИЕТЕТСКА 
ИНДУСТРИЈА АД ЈАКА 80 19,86 MKZTSK101014 Обични акции

ПРИВАТНА ЗДРАВСТВЕНА ОРГАНИЗАЦИЈА - АПТЕКА 
“МАКЛЕК“ Ц.О. 7,19 MKZTSK101014 Обични акции
АДОРА ИНЖИНЕРИНГ ДООЕЛ експорт 23,80 MKZTSK101014 Обични акции
АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И 
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНИ ПРОИЗВОДИ И 
ОПРЕМА "РАДЕ КОНЧАР-АПАРАТНА ТЕХНИКА"

АД РАДЕ КОНЧАР-
АПАРАТНА ТЕХНИК 6,70 MKRADE101010 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKRADE110011

Приоритетни 
партиципативни 
акции

АЦЕ АНТЕВСКИ 10,79 MKRADE101010 Обични акции
04053397 ЦЕМЕНТАРНИЦА "УСЈЕ"  АД BALKCEM  LIMITED 94,84 MKUSJE101019 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKKOMU111019

Приоритетни 
партиципативни 
акции

VALKARTON DD 57,34 MKKOMU101010 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 96,48 MKALKA120011

Приоритетни 
кумулативни 
акции

ТРАЈЧЕ МУКАЕТОВ 7,80 MKALKA101011 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKALKB110011

Приоритетни 
партиципативни 
акции

КИРИЛ КРАМАРСКИ 11,41 MKALKB101010 Обични акции
Кирил Дисоски 9,00 MKALKB101010 Обични акции

04053460 ХОЛДИНГ ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ХАРТИЈА И 
АМБАЛАЖА КОМУНА АД

04053575 ФАРМАЦЕВТСКА ХЕМИСКА КОЗМЕТИЧКА ИНДУСТРИЈА 
АЛКАЛОИД АД

04053656 АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО  АЛКАЛОИД   БЕРОВО -Ц.O.ЗA 
ПРОИЗВОДСТВО НА САНИТЕТСКИ МАТЕРИЈАЛИ, 
TKAEНИНИ,ПОЗАМАНТЕРИЈА И КОНФЕКЦИЈА

04052595 АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА БРАШНО, 
ОРИЗ, ТЕСТЕНИНИ,СТОЧНА ХРАНА И ПРОМЕТ НА МАЛО И 
ГОЛЕМО         ЖИТО СКОПЈЕ - СКОПЈЕ

04053222 АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ПРОИЗВОДСТВО 
НА ЕЛЕКТРИЧНИ ПРОИЗВОДИ И ОПРЕМА "РАДЕ КОНЧАР-
АПАРАТНА ТЕХНИКА"

04050525 ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО И ТРГОВИЈА  МАКПРОМЕТ АД - 
ШТИП

КОНФЕКЦИЈА И ТРИКОТАЖА ЕДИНСТВО П.О.

04050479 БАЛКАНЕКСПРЕС АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА ПРЕВОЗ НА 
ПАТНИЦИ И СТОКА, ШПЕДИЦИЈА, ПРОМЕТ И ТУРИЗАМ ВО 
ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО, РЕМОНТ, СЕРВИС И ПРОМЕТ СО 
МОТОРНИ ВОЗИЛА - РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ
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ИНВЕСТИТОРИ КОИ СЕПОСЕДУВААТ НАД 5% ОД КОЈА БИЛО КЛАСА НА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ НА АКЦИОНЕРСКИ ДРУШТВА СО ПОСЕБНИ ОБВРСКИ ЗА 
ИЗВЕСТУВАЊЕ

MB Назив на друштвото Име/Назив на имателот Презиме % ИСИН Тип на ХВ

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 47,42 MKOHIS101015 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKOHIS120015

Приоритетни 
кумулативни 
акции

БОРО ЛЕВЕНТИЌ 7,63 MKEVRO101012 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKEVRO110013

Приоритетни 
партиципативни 
акции

ГРАДЕЖНО ДРУШТВО ГРАНИТ АД 10,69 MKGRNT101015 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKGRNT110016

Приоритетни 
партиципативни 
акции

СТРАШО МИЛКОВСКИ 11,89 MKGRNT101015 Обични акции
ГРАДЕЖЕН ИНСТИТУТ „МАКЕДОНИЈА„- АД 24,09 MKFKAR101010 Обични акции
МАК РОЈАЛ ДРАГАН И ДРУГИ ДОО 6,10 MKFKAR101010 Обични акции

ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ВНАТРЕШЕН И 
НАДВОРЕШЕН ПРОМЕТ ПРОИЗВОДСТВО КОНТРОЛА 
НА КВАЛИТЕТ И КВАНТИТЕТ НА СТОКИ И УСЛУГИ 
ЕУРОДРВО АНТОНИО ДООЕЛ УВОЗ-ИЗВОЗ "ЕУРОДРВО" 24,50 MKFKAR101010 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKBELI120010

Приоритетни 
кумулативни 
акции

ОРЛАНД  Д.О.О. 83,61 MKBELI101010 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 8,53 MKBLAG110017

Приоритетни 
партиципативни 
акции

МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ 91,47 MKBLAG110017

Приоритетни 
партиципативни 
акции

ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО, ПРОМЕТ И УСЛУГИ 
ВАРАДИ НИКОЛА И ДРУГИ ДОО УВОЗ-ИЗВОЗ 'ВАРАДИ' ШТИП 9,46 MKBLAG101016 Обични акции
ГОРАНЧО ЛАЗОВ 21,15 MKBLAG101016 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKPESK120013

Приоритетни 
кумулативни 
акции

ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ Б-
ИНТЕРНАЦИОНАЛ УВОЗ - ИЗВОЗ ДООЕЛ 50,61 MKPESK101013 Обични акции

04056388 АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА ГРАДЕЖНИШТВО МАВРОВО
ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKMAVR110019

Приоритетни 
партиципативни 
акции

04056124 АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА ГРАДЕЖНИШТВО “ПЕЛАГОНИЈА“

04055306 ПРЕХРАНБЕНА ИНДУСТРИЈА БЛАГОЈ ЃОРЕВ АД - ВЕЛЕС

04054016 АКЦИОНЕРСКО  ДРУШТВО  ФАБРИКА ЗА ЧОКОЛАДИ ВАФЛИ  И  
БОНБОНИ   ЕВРОПА

04054261 ГРАДЕЖНО ДРУШТВО „ ГРАНИТ “ АД  - СКОПЈЕ

04054890 ФАБРИКА КАРПОШ АД СКОПЈЕ, АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА 
ПРОЕКТИРАЊЕ, ПРОИЗВОДСТВО И МОНТАЖА НА БЕТОНСКИ 
ПРЕФАБРИКАТИ, СТАНОВИ, ИНДУСТРИСКИ ОБЈЕКТИ, МОСТОВИ 
И ДАЛНОВОДИ - СКОПЈЕ

04055241 ЖИВИНАРСКА ФАРМА БЕЛИМБЕГОВО АД СКОПЈЕ

04053664 АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ОРГАНСКА ХЕМИСКА ИНДУСТРИЈА 
“НАУМ НАУМОВСКИ-БОРЧЕ“
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MB Назив на друштвото Име/Назив на имателот Презиме % ИСИН Тип на ХВ

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKFERS110019

Приоритетни 
партиципативни 
акции

ДРАГОСЛАВ ДИМЕВСКИ 5,11 MKFERS101018 Обични акции
КИРАЦА ТРАЈКОВСКА 10,07 MKFERS101018 Обични акции
ШТЕРЈО НАКОВ 25,04 MKFERS101018 Обични акции

04057643 "МАКПЕТРОЛ" АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА ПРОМЕТ СО НАФТА И 
НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  

НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKMPTS110015

Приоритетни 
партиципативни 
акции

04057651 ВНАТРЕШЕН И МЕЃУНАРОДЕН ТРАНСПОРТ ШПЕДИЦИЈА  И ВАСИЛ ПЕТРУШЕВ 19,43 MKMLAZ101010 Обични акции
04057759 ДРУШТВО ЗА ПРОМЕТ НА СТОКИ И УСЛУГИ ЕЛЕКТРОМЕТАЛ АД ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО ТРГОВИЈА И УСЛУГИ 

ЕЛЕКТРОЕЛЕМЕНТ СТОЈМИР И ДРУГИ ДОО УВОЗ-
ИЗВОЗ "ЕЛЕКТРОЕЛЕМЕНТ" 96,75 MKALMT101026 Обични акции
ФАДИЛ АЛИЛИ 34,43 MKINPR101017 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 41,21 MKINPR101017 Обични акции
МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ 100,00 MKINPR110018 Обични акции
ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА 
ПИВО,СЛАД,ОЦЕТ,АЛКОХОЛНИ И БЕЗАЛКОХОЛНИ 
ПИЈАЛОЦИ ПИВАРА СКОПЈЕ АД 5,76 MKAUMK101016 Обични акции

ДРУШТВО ЗА ВНАТРЕШЕН И НАДВОРЕШЕН ПРОМЕТ 
АУТОМАКЕДОНИЈА АД 6,39 MKAUMK101016 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKAUMK120016

Приоритетни 
кумулативни 
акции

СВЕТОЗАР ЈАНЕВСКИ 20,40 MKAUMK101016 Обични акции
ДИМИТАР МОЈСОВСКИ 23,65 MKAUMK101016 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKPELI120014

Приоритетни 
кумулативни 
акции

МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ 10,97 MKPELI101014 Обични акции
ДИМИТАР СТОЈАНОВСКИ 26,99 MKPELI101014 Обични акции
КОСТА МЛАДЕНОСКИ 24,81 MKMAKO101014 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKMAKO110015

Приоритетни 
партиципативни 
акции

ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА НА ГОЛЕМО И 
МАЛО МЕПКОМ КОЧО И ДРУГИ ДОО УВОЗ ИЗВОЗ "МЕПКОМ" 21,45 MKMAKO101014 Обични акции
ВАСКО ТАЛЕВСКИ 23,98 MKMAKO101014 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKAVIO110018

Приоритетни 
партиципативни 
акции

04058526 ТРГОВСКО    ДРУШТВО    ЗА     МЕЃУНАРОДНА     ШПЕДИЦИЈА     
СКЛАДИШТА    НАДВОРЕШНОТРГОВСКО   РАБОТЕЊЕ    
ПРОИЗВОДСТВО   И   ПРОМЕТ    МАКОШПЕД    АД

04058810 АВИОИМПЕКС АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА ВОЗДУШЕН 
СООБРАЌАЈ И ТРГОВИЈА

04058097 ДРУШТВО ЗА ВНАТРЕШЕН И НАДВОРЕШЕН ПРОМЕТ 
АУТОМАКЕДОНИЈА АД СКОПЈЕ

04058496 ТРИКОТАЖА  "ПЕЛИСТЕР"  АКЦИОНЕРСКО  ДРУШТВО

04057783 ИНТЕРПРОМЕТ АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА ПРОМЕТ НА СТОКИ 
И УСЛУГИ НА ГОЛЕМО И МАЛО

04057465 ДРУШТВО ЗА МЕЃУНАРОДНА И ВНАТРЕШНА ШПЕДИЦИЈА СО 
ЈАВНИ И ЦАРИНСКИ СКЛАДИШТА ФЕРШПЕД АД СКОПЈЕ

состојба 01.05.2006 7/21



ИНВЕСТИТОРИ КОИ СЕПОСЕДУВААТ НАД 5% ОД КОЈА БИЛО КЛАСА НА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ НА АКЦИОНЕРСКИ ДРУШТВА СО ПОСЕБНИ ОБВРСКИ ЗА 
ИЗВЕСТУВАЊЕ

MB Назив на друштвото Име/Назив на имателот Презиме % ИСИН Тип на ХВ

ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА НА ГОЛЕМО И МАЛО 
ИНТЕРИМПЕКС МАРИЈА И ДР. ДОО УВОЗ-ИЗВОЗ "ИНТЕРИМПЕКС" 21,55 MKAVIO101017 Обични акции

ДРУШТВО ЗА ВОЗДУШЕН СООБРАЌАЈ И ТРГОВИЈА 
МАК - ЕР ДОО 21,55 MKAVIO101017 Обични акции
СОЊА БИБАНОВСКА 11,27 MKMTUR101018 Обични акции

ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА СО НАФТА И 
НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ ПЕТРОЛГАС ДООЕЛ

ТЕТЕКС ПЕТРОЛ 
ТЦМ Тетекс ДООЕЛ 5,08 MKMTUR101018 Обични акции

ДОНЕ ТАНЕВСКИ 19,18 MKMTUR101018 Обични акции
ЗОРАН СТАНКОВИЌ 7,18 MKZEMP101012 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKZEMP110013

Приоритетни 
партиципативни 
акции

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKZEMP110021

Приоритетни 
партиципативни 
акции

ЃОРЃИЈА СЕКУЛОСКИ 10,91 MKZEMP101012 Обични акции
СЛАВИЦА СПИРОСКА 5,41 MKZEMP101012 Обични акции
СОЛУНКА МОМЧИЛОВИЌ 54,11 MKZEMP101012 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKSTOK110018

Приоритетни 
партиципативни 
акции

БРОКЕРСКА КУЌА  ФЕРШПЕД БРОКЕР АД СКОПЈЕ 34,35 MKSTOK101017 Обични акции
АЛЕКСАНДАР ЗДРАВЕСКИ 5,38 MKMETC101015 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKMETC120015

Приоритетни 
кумулативни 
акции

АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА ОСИГУРУВАЊЕ И 
РЕОСИГУРУВАЊЕ “КЈУБИ МАКЕДОНИЈА“ СКОПЈЕ 7,45 MKMETC101015 Обични акции
ДРУШТВО ЗА ВНАТРЕШНА И НАДВОРЕШНА 
ТРГОВИЈА ЕНЕРГОМАРКЕТ АЦЕ И БЛАГОЈКА ДОО 
ЕКСПОРТ-ИМПОРТ  СКОПЈЕ 18,72 MKMETC101015 Обични акции

ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО, ГРАДЕЖНИШТВО, 
ТРГОВИЈА И УСЛУГИ АТА МЕТАЛОТЕХНИКА ДОО 
УВОЗ-ИЗВОЗ ДООЕЛ НОВО ЛАГОВО ПРИЛЕП ДООЕЛ 32,98 MKMETC101015 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 68,71 MKZILU120012

Приоритетни 
кумулативни 
акции

ЗК ПЕЛАГОНИЈА БИТОЛА 9,21 MKZILU120012

Приоритетни 
кумулативни 
акции

ELBISCO HOLDING S.A. 55,06 MKZILU101012 Обични акции

04059581 ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО  И  МОНТАЖА НА МЕТАЛНИ 
КОНСТРУКЦИИ   МЕТАЛЕЦ  А Д  УВОЗ-ИЗВОЗ ПРИЛЕП

04059913 ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА МЕЛНИЧКИ, ПЕКАРСКИ И 
СЛАТКАРСКИ ПРОИЗВОДИ, ПРОМЕТ НА ГОЛЕМО И МАЛО И УВОЗ-
ИЗВОЗ ЖИТО ЛУКС, АД

04059549 АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА СТОКА И 
СТОЧНИ ПРОИЗВОДИ СТОКОПРОМЕТ УВОЗ-ИЗВОЗ СКОПЈЕ

04058836 ХОТЕЛСКО-УГОСТИТЕЛСКО АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО 
МАКЕДОНИЈАТУРИСТ

04059395 ДРУШТВО ЗА ПРОМЕТ И УСЛУГИ ЗЕМ-ПРОМЕТ АД СКОПЈЕ
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СКОПСКИ ПАЗАР  АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА 
УСЛУГИ ВО ПРОМЕТОТ И ТРГОВИЈА ИЗВОЗ-УВОЗ

СКОПСКИ ПАЗАР 
А.Д. СКОПЈЕ 6,97 MKSPAZ101010 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 24,01 MKSPAZ120010

Приоритетни 
кумулативни 
акции

ТРАЈКО ДАВИТКОВСКИ 22,64 MKSPAZ101010 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKTPLF120010

Приоритетни 
кумулативни 
акции

POTEZA, borzno posredniska druzba, d.d. 19,30 MKTPLF101010 Обични акции
ДРАГОЉУБ ЛАЗОВ 10,60 MKLOTO101010 Обични акции
ДРУШТВО ЗА МЕЃУНАРОДНА И ВНАТРЕШНА 
ШПЕДИЦИЈА СО ЈАВНИ И ЦАРИНСКИ СКЛАДИШТА 
ФЕРШПЕД АД 59,72 MKLOTO101010 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKLOTO110011

Приоритетни 
партиципативни 
акции

INTERNATIONAL FINANCE CORPORATION 10,80 MKSTBS101014 Обични акции

EUROPEAN BANK FOR RECONSTRUCTION AND 
DEVELOPMENT 10,80 MKSTBS101014 Обични акции
NATIONAL BANK OF GREECE S.A. 73,04 MKSTBS101014 Обични акции
EUROPEAN BANK FOR RECONSTRUCTION AND 
DEVELOPMENT 6,19 MKKMBS101019 Обични акции
МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ 6,11 MKKMBS101019 Обични акции

МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ 11,07 MKKMBS110010

Приоритетни 
партиципативни 
акции

АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ 
МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ 12,05 MKKMBS110010

Приоритетни 
партиципативни 
акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKKJUB110011

Приоритетни 
партиципативни 
акции

QBE  REINSURANCE (EUROPE) LIMITED 73,51 MKKJUB101010 Обични акции
ДУШАН ТУЏАРОВ 13,18 MKREPL101013 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 46,20 MKREPL110014

Приоритетни 
партиципативни 
акции

AC NALOZBE DD 53,80 MKREPL110014

Приоритетни 
партиципативни 
акции

ИВАН ТУЏАРОВ 11,74 MKREPL101013 Обични акции
WWT HANDELS GMBH 14,98 MKREPL101013 Обични акции

04067037 АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА ОСИГУРУВАЊЕ И 
РЕОСИГУРУВАЊЕ “КЈУБИ МАКЕДОНИЈА“-СКОПЈЕ

04069927 ДРУШТВО ЗА МЕДИЦИНСКО СНАБДУВАЊЕ УВОЗ-ИЗВОЗ РЕПЛЕК 
АД

04065573 КОМЕРЦИЈАЛНА БАНКА А.Д.

04064526 АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА ПРИРЕДУВАЊЕ ИГРИ НА СРЕЌА И 
ЗАБАВНИ ИГРИ ЛОТАРИЈА НА МАКЕДОНИЈА - СКОПЈЕ

04065549 СТОПАНСКА БАНКА АД-СКОПЈЕ

04061764 СКОПСКИ ПАЗАР  АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА УСЛУГИ ВО 
ПРОМЕТОТ И ТРГОВИЈА ИЗВОЗ-УВОЗ

04061799 ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО И ДИСТРИБУЦИЈА НА ТОПЛИНСКА 
ЕНЕРГИЈА ТОПЛИФИКАЦИЈА АД
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ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKSKER120011

Приоритетни 
кумулативни 
акции

ЈОВАН МИТКОВ 19,47 MKSKER101011 Обични акции
БОРИС ГРОЗДАНОВ 31,92 MKSKER101011 Обични акции
МИТКО КОСТУРАНОВ 8,38 MKSKER101011 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 8,66 MKOKTA101017 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKOKTA120017

Приоритетни 
кумулативни 
акции

ЕЛ. П.ЕТ. БАЛКАНИКЕ ПЕТРОЛЕУМ 83,64 MKOKTA101017 Обични акции

ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ МАКЕДОНСКИ ЖЕЛЕЗНИЦИ-
СКОПЈЕ - СКОПЈЕ СО ЦЕЛОСНА ОДГОВОРНОСТ 8,34 MKTRBA101015 Обични акции

"МАКПЕТРОЛ" АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА ПРОМЕТ 
СО НАФТА И НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ 8,73 MKTRBA101015 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 23,16 MKTRBA101015 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKTRBA110016

Приоритетни 
партиципативни 
акции

ИНВЕСТБАНКА  АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО СКОПЈЕ 7,64 MKTRBA101015 Обични акции
АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА ОСИГУРУВАЊЕ  
ВАРДАР 7,54 MKTRBA101015 Обични акции
ММ КОЛЕЏ БОЈО И ФИАТ ДОО 24,80 MKAGSV101015 Обични акции
ВАНЧО СТАНКОВСКИ 5,63 MKAGSV101015 Обични акции
НИКОЛА БАКРАЧЕСКИ 13,57 MKAGSV101015 Обични акции
КИРО СТЕФАНОВ 12,14 MKAGSV101015 Обични акции
ФАИС МИРСЕЛОСКИ 13,57 MKAGSV101015 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 6,90 MKTEAL101018 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKTEAL120018

Приоритетни 
кумулативни 
акции

“ТЕТОВСКА БАНКА“ АД ТЕТОВО 14,16 MKTEAL101018 Обични акции
ВАСИЛ ЧОРБАЏИЕВ 14,00 MKTEAL101018 Обични акции
RAKU - INDUSTRIEBEDARF GROSSHANDEL 54,40 MKTEAL101018 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKTSMP110015

Приоритетни 
партиципативни 
акции

04085779 АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ТРГОТЕКСТИЛ МАЛОПРОДАЖБА - 
СКОПЈЕ

04080025 ДРУШТВО ЗА СЕРВИС,РЕМОНТ,ПРОИЗВОДСТВО И ТРГОВИЈА 
УВОЗ-ИЗВОЗ АГРОСЕРВИС АВТОКУКА А.Д. СКОПЈЕ

04082044 АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА 
АЛУМИНИУМСКИ ПОЛУФАБРИКАТИ И ФАБРИКАТИ “ТЕАЛ“ - 
ТЕТОВО

04076460 АВТОТРАНСПОРТНО ДРУШТВО АД ТРАНСБАЛКАН

04073363 АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО МАКЕДОНИЈА Ф-КА ЗА 
ПРОИЗВОДСТВО НА САНИТЕРНА КЕРАМИКА

04074009 ОКТА РАФИНЕРИЈА НА НАФТА  АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО - 
СКОПЈЕ
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ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ КОМТЕХ   ДОО  
УВОЗ-ИЗВОЗ 33,66 MKTSMP101014 Обични акции

ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТО ,ТРГОВИЈА И УСЛУГИ 
АГРОКОР ИНТЕРНАЦИОНАЛ  ДОЕЛ УВОЗ ИЗВОЗ 18,49 MKTSMP101014 Обични акции
ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 38,29 MKEMOH101015 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKEMOH110016

Приоритетни 
партиципативни 
акции

ГРАНД ЕКСП ДОО 18,09 MKEMOH101015 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKJA80120014

Приоритетни 
кумулативни 
акции

НИНИ НИШ 60,75 MKJA80101014 Обични акции
ДЕМЕНО ТРАДИНГ ЛИМИТЕД 31,85 MKJA80101014 Обични акции
КОСТА МЛАДЕНОСКИ 17,42 MKTEHV101019 Обични акции
ШПЕДИЦИЈА, СКЛАДИШТА, НАДВОРЕШНО ТРГОВСКО 
РАБОТЕЊЕ, ПРОИЗВОДСТВО И ПРОМЕТ МАКОШПЕД 
АД 6,70 MKTEHV101019 Обични акции
ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА НА ГОЛЕМО И 
МАЛО МЕПКОМ КОЧО И ДРУГИ ДОО УВОЗ ИЗВОЗ "МЕПКОМ" 16,63 MKTEHV101019 Обични акции
ЈОВАН ЈОАНИДИС 23,25 MKTEHV101019 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKMAKT120019

Приоритетни 
кумулативни 
акции

ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ ПРОМЕТ И УСЛУГИ 
ВАЈОМАГ ДОО ЕКСПОРТ-ИМПОРТ "ВАЈОМАГ" 7,95 MKMAKT101019 Обични акции
ДРУШТВО ЗА КОНСАЛТИНГ И КОМУНИКАЦИИ 
МИЛЕНИУМ ИНВЕСТМЕНТС ХАНДИКАП 
ИНТЕРГРАТИОН ДООЕЛ

"МИЛЕНИУМ 
ИНВЕСТМЕНТС" 48,57 MKMAKT101019 Обични акции

04095596 ДРУШТВО ЗА   ПРОЕКТИРАЊЕ ПРОИЗВОДСТВО И  МОНТАЖА НА 
ЧЕЛИЧНА КОНСТРУКЦИЈА И ОПРЕМА И УСЛУГИ УВОЗ-ИЗВОЗ 
ФАКОМ АД

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKFAKM120015

Приоритетни 
кумулативни 
акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKTRAN120011

Приоритетни 
кумулативни 
акции

ДООЕЛ ОРОССИМО БИТОЛА 80,33 MKTRAN101011 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKRUDK120018

Приоритетни 
кумулативни 
акции

ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ РЕГИНА ТРЕЈД 
ДООЕЛ 74,55 MKRUDK101018 Обични акции

04095626 "ПАТНИЧКИ СООБРАЌАЈ - ТРАНСКОП" А.Д.- БИТОЛА

04104099 АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА РУДАРСКИ И 
ГРАДЕЖНИ РАБОТИ „РУДКОП“

04091957 ТРГОВСКО ДРУШТВО МАКОТЕКС ЕКСПОРТ-ИМПОРТ АД СКОПЈЕ

04091639 „ТЕХНОМЕТАЛ-ВАРДАР„ ИЗВОЗ - УВОЗ АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО 
ЗА НАДВОРЕШЕН И ВНАТРЕШЕН ПРОМЕТ П.О.

04087852 ФАРМАЦЕВТСКА, КОЗМЕТИЧКА И ДИЕТЕТСКА ИНДУСТРИЈА АД 
ЈАКА 80 РАДОВИШ

04086902 ЕМО ОХРИД АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО, ЗА ИСТРАЖУВАЊЕ, 
ПРОЕКТИРАЊЕ, ПРОИЗВОДСТВО И ИЗГРАДБА НА ЕНЕРГЕТСКИ 
И ИНДУСТРИСКИ ОБЈЕКТИ СО ПОЛНА ОДГОВОРНОСТ
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ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 57,14 MKOGRA120015

Приоритетни 
кумулативни 
акции

МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ 42,86 MKOGRA120015

Приоритетни 
кумулативни 
акции

СЛОБОДАН ДИМОВСКИ 32,83 MKOGRA101015 Обични акции
АНДРЕА ГЕРАСИМОВ 60,98 MKOGRA101015 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKFOLK120010

Приоритетни 
кумулативни 
акции

РОДНА БОШКОВСКА 38,76 MKFOLK101010 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKSDOM120013

Приоритетни 
кумулативни 
акции

ПЕТРО М ДОО 7,72 MKSDOM101013 Обични акции
АНДОН ДУДУЛОСКИ 68,93 MKSDOM101013 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKZELE111015

Приоритетни 
партиципативни 
акции

ДИПО ПОПОСКИ АЦО ДООЕЛ ОХРИД 52,86 MKZELE101016 Обични акции
ПАВЕЛ ПОПОСКИ 7,69 MKZELE101016 Обични акции
МИТРЕ ПЕТКОВСКИ 18,01 MKMZFP101011 Обични акции
КОМЕРЦИЈАЛНА БАНКА АД СКОПЈЕ 24,12 MKMZFP101011 Обични акции
ТЕТЕКС-КРЕДИТНА БАНКА А.Д. СКОПЈЕ 5,19 MKMZFP101011 Обични акции
РЕМОТЕКС ДООЕЛ 14,05 MKMZFP101011 Обични акции
АНДРИА СУКОВСКИ 33,17 MKMZFP101011 Обични акции
POLI S.p.A 78,67 MKMZHE101012 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKMZHE110013

Приоритетни 
партиципативни 
акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKMZTP110016

Приоритетни 
партиципативни 
акции

МЕТАЛЕКС КАВАДАРЦИ 78,12 MKMZTP101015 Обични акции

МЕТАЛЕКС КАВАДАРЦИ 100,00 MKMZTP111014

Приоритетни 
партиципативни 
акции

ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА МЕЛНИЧКИ, 
ПЕКАРСКИ И ДРУГИ ПРОИЗВОДИ И ПРОМЕТ НА 
МАЛО И ГОЛЕМО ЖИТО ПОЛОГ АД - ТЕТОВО ЖИТО ПОЛОГ  АД 13,12 MKZPKO101012 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKZPKO110013

Приоритетни 
партиципативни 
акции

ЗК ПЕЛАГОНИЈА БИТОЛА 8,30 MKZPKO101012 Обични акции

04137582 АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ФАБРИКА ЗА ОПРЕМА И ПРЕНОСНИЦИ 
МЗТ ФОП АД СКОПЈЕ

04137787 ФАБРИКА ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ХИДРАУЛИКА, ЕНЕРГЕТИКА, 
ЕЛЕКТРОНИКА, ПНЕВМАТИКА И  ОПРЕМА - "МЗТ ХЕПОС" А.Д.

04137906 МЗТ ПУМПИ АД СКОПЈЕ, ПРОИЗВОДСТВО И МОНТАЖА НА 
ПУМПИ, ТУРБИНИ, ХИДРАУЛИЧНА И ЕКОЛОШКА ОПРЕМА

04167414 ЗЕМЈОДЕЛСКИ КОМБИНАТ  “ПЕЛАГОНИЈА“  - АКЦИОНЕРСКО 
ДРУШТВО   БИТОЛА

04117379 АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО И ПРОМЕТ НА 
ТАПАЦИРАН КОРПУСЕН МЕБЕЛ И ГРАДЕЖНА СТОЛАРИЈА 
СОВРЕМЕН ДОМ УВОЗ-ИЗВОЗ П.О ПРИЛЕП

04136004 ЧЕЛИЧЕН ЛИВ И ГРАНУЛАТ  ЖЕЛЕЗНИК А.Д. ВО МЕШОВИТА 
СОПСТВЕНОСТ  ДЕМИР ХИСАР

04114230 АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА ПРИМАРНА И ФИНАЛНА 
ОБРАБОТКА НА ДРВО “ОГРАЖДЕН“ БЕРОВО

04115619 МАКЕДОНСКИ ФОЛКЛОР АД СКОПЈЕ
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MB Назив на друштвото Име/Назив на имателот Презиме % ИСИН Тип на ХВ
04167449 ФАБРИКА ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ПИВО И БЕЗАЛКОХОЛНИ АХМЕТ ИСКЕНДЕР 92,94 MKPIBI101012 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 15,24 MKPROL101011 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKPROL120011

Приоритетни 
кумулативни 
акции

БОБАН АНДОНОВСКИ 50,17 MKPROL101011 Обични акции
ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО И ПРОМЕТ НА 
МЛИНАРСКО ПЕКАРСКИ ПРОИЗВОДИ И СТОЧНА 
ХРАНА ЖИТО ВАРДАР АД УВОЗ ИЗВОЗ ЖИТО ВАРДАР АД 55,90 MKSFMM101013 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKSFMM110014

Приоритетни 
партиципативни 
акции

ИВАН ИВАНОВСКИ 38,63 MKSFMM101013 Обични акции
ЛЈУПЧО ТРАЈКОВ 7,38 MKUMJL101016 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKUMJL120016

Приоритетни 
кумулативни 
акции

Трговско друштво за ветеринарни услуги, производство, 
трговија и земјоделство ЗОКИ-28 ДООЕЛ увоз-извоз 65,91 MKUMJL101016 Обични акции
ЗОРАН ПЕТРОВСКИ 7,86 MKADIN101010 Обични акции
ЉУПЧО АТАНАСОВСКИ 6,60 MKADIN101010 Обични акции
ПРИМА ДОО 6,04 MKADIN101010 Обични акции

ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И КОНСАЛТИНГ 
БИРОПРОЕКТ ДОО 5,45 MKADIN101010 Обични акции
БЛАГОЈ ДОНЧЕВ 5,37 MKADIN101010 Обични акции

04212274 ДРУШТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСКО-СТОЧАРСКО 
ПРОИЗВОДСТВО,ПРЕРАБОТКА И ПРОМЕТ НА ГОЛЕМО И МАЛО, 
УВОЗ-ИЗВОЗ  СКОВИН АД СКОПЈЕ

ДРУШТВО ЗА МЕЃУНАРОДНА И ВНАТРЕШНА 
ШПЕДИЦИЈА СО ЈАВНИ И ЦАРИНСКИ СКЛАДИШТА 
ФЕРШПЕД АД 96,69 MKSKOV101013 Обични акции
ДРУШТВО ЗА МЕЃУНАРОДНА И ВНАТРЕШНА 
ШПЕДИЦИЈА СО ЈАВНИ И ЦАРИНСКИ СКЛАДИШТА 
ФЕРШПЕД АД 24,37 MKUGOT101019 Обични акции
"МАКПЕТРОЛ" АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА ПРОМЕТ 
СО НАФТА И НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ 24,37 MKUGOT101019 Обични акции
ТЕХНОМЕТАЛ-ВАРДАР ИЗВОЗ-УВОЗ АД СКОПЈЕ 24,37 MKUGOT101019 Обични акции

ТРГОВСКО ДРУШТВО „САВА КОМ“ АНИЦА ДООЕЛ 
ЕКСПОРТ-ИМПОРТ СКОПЈЕ 23,08 MKBANI101012 Обични акции
МИЛЕ СТЕФАНОВ 7,48 MKBANI101012 Обични акции
БОЖО РАЈЧИЌ 25,01 MKBANI101012 Обични акции
LENGSTONE  INC. 55,89 MKFAMO101011 Обични акции04221940 АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО РУДНИЦИ И ЖЕЛЕЗАРНИЦА СКОПЈЕ - 

04205880 ДЕЛОВЕН СИСТЕМ АДИНГ  АД  ЗА ПРОИЗВОДСТВО ПРИМЕНА И 
ПЛАСМАН НА ХЕМИСКИ МАТЕРИЈАЛИ ЗА ГРАДЕЖНИШТВО И 
ИНЖЕНЕРИНГ РАБОТИ

04221907 „УГОТУР„ АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА ОРГАНИЗАЦИОНА 
ИСХРАНА, УГОСТИТЕЛСТВО И ТУРИЗАМ, АГЕНЦИСКО 
РАБОТЕЊЕ И ТРГОВИЈА - СКОПЈЕ

04221931 РУДНИЦИ „БАЊАНИ“ АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО

04191242 СВИЊАРСКА ФАРМА - МАК МЕСО АКЦОНЕРСКО  ДРУШТВО

04194381 АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО АГРОКОМБИНАТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСКО 
ИНДУСТРИСКО ПРОИЗВОДСТВО И ПРЕРАБОТКА   ЏУМАЈЛИЈА   
ОД ЛОЗОВО

04186605 АВТОТРАНСПОРТ  "ПРОЛЕТЕР"        АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО
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ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKFAMO120011

Приоритетни 
кумулативни 
акции

ЉУПЧО ПАЛЕВСКИ 22,72 MKFAMO101011 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKVTKS110019

Приоритетни 
партиципативни 
акции

СТОИЛЕ МИТЕВ 13,78 MKVTKS101018 Обични акции
БЛАГОЈ ГАЛЕВСКИ 40,95 MKVTKS101018 Обични акции
КАТЕРИНА ИКОНОМОВА 14,49 MKVTKS101018 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKTAJM120012

Приоритетни 
кумулативни 
акции

ВЛАДИМИР ТОЛЕСКИ 67,21 MKTAJM101012 Обични акции
ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО И ПРОМЕТ НА 
МЛИНАРСКО ПЕКАРСКИ ПРОИЗВОДИ И СТОЧНА 
ХРАНА ЖИТО ВАРДАР АД УВОЗ ИЗВОЗ ЖИТО ВАРДАР АД 76,95 MKZKOM101015 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKZKOM110016

Приоритетни 
партиципативни 
акции

СТОПАНСКА БАНКА-АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО 9,49 MKZKOM101015 Обични акции
ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА 
ПИВО,СЛАД,ОЦЕТ,АЛКОХОЛНИ И БЕЗАЛКОХОЛНИ 
ПИЈАЛОЦИ ПИВАРА СКОПЈЕ АД 11,35 MKINBA101012 Обични акции
ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА 
ПИВО,СЛАД,ОЦЕТ,АЛКОХОЛНИ И БЕЗАЛКОХОЛНИ 
ПИЈАЛОЦИ ПИВАРА СКОПЈЕ АД 5,90 MKINBA110013

Приоритетни 
кумулативни 
акции

ДРУШТВО ЗА МЕЃУНАРОДНА И ВНАТРЕШНА 
ШПЕДИЦИЈА СО ЈАВНИ И ЦАРИНСКИ СКЛАДИШТА 
ФЕРШПЕД АД 5,75 MKINBA101012 Обични акции
ДРУШТВО ЗА УСЛУГИ И ТРГОВИЈА ИНВЕСТКООП 
ДОО 6,32 MKINBA101012 Обични акции
ДРУШТВО ЗА УСЛУГИ И ТРГОВИЈА СМ 94  ДОО 7,26 MKINBA101012 Обични акции

ИДУСТРИЈА ЗА МЕСНИ ПРЕРАБОТКИ "СОЛЕТА" 
ВИОЛЕТА ИЛИЈОСКА И ДРУГИ Д.О.О. "СОЛЕТА" 37,05 MKINBA110013

Приоритетни 
кумулативни 
акции

POTEZA, borzno posredniska druzba, d.d. 7,24 MKINBA110013

Приоритетни 
кумулативни 
акции

ALVARTRON TRADING LTD 8,43 MKINBA101012 Обични акции

РУДАРСКО ИНДУСТРИСКИ КОМБИНАТ - СИЛЕКС - 
АКЦИОНЕРСКО 5,31 MKSILB101014 Обични акции

04543831 АКЦИОН. ДРУШТВО ЗИК “ЦРВЕНА ЗВЕЗДА“ ШТИП 
ПРОИЗВ.ТРГОВСКО ПРЕТПР.“ ЖИВИНО-КОМЕРЦ“ ДРУШТВО СО 
ОГРАНИЧЕНА ОДГОВОРНОСТ ВО МЕШОВИТА СОПСТВЕНОСТ 
ШТИП

04558669 "ИНВЕСТБАНКА" АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО

04231660 ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ПРЕДИВО И КОНЕЦ ВЕТЕКС АД 
ВЕЛЕС

04401492 АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ТАЈМИШТЕ  ПРОИЗВОДСТВО, 
ПРЕРАБОТКА, ПРОМЕТ И УСЛУГИ

04640063 “СИЛЕКС БАНКА“ А.Д. СКОПЈЕ

ФАМОРД ФАБРИКА ЗА МАШИНСКА ОПРЕМА И РЕЗЕРВНИ 
ДЕЛОВИ
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ШУМСКО ИНДУСТРИСКИ КОМБИНАТ  ЈЕЛАК 
АКЦИОНЕРСКО  ДРУШТВО СО П.О.ТЕТОВО

ШИК  ЈЕЛАК  А.Д.  
ТЕТОВО 25,36 MKSILB120014

Приоритетни 
кумулативни 
акции

ВОЛНАРСКИ КОМБИНАТ "ТОДОР ЦИПОВСКИ-
МЕРЏАН" ТЕТЕКС АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО 5,99 MKSILB101014 Обични акции

ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА МОНТЕКО ГОРАН 
ДООЕЛЕКСПОРТ-ИМПОРТ 7,52 MKSILB101014 Обични акции

ДРУШТВО ЗА ГРАДЕЖНИШТВО УПА ЕНТЕРПРИСЕ 
ЉУПЧО ДООЕЛ 36,07 MKSILB120014

Приоритетни 
кумулативни 
акции

ДРУШТВО ЗА КОМЕРЦИЈАЛНИ УСЛУГИ МЕКС ДРАГАН 
ДООЕЛ 6,07 MKSILB101014 Обични акции
ДРУШТВО ЗА СПОРТСКО-РЕКРЕАТИВНИ И 
НАТПРЕВАРУВАЧКИ УСЛУГИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН 
СПОРТ СИЛСПОРТ-ТОШЕ ДОО 7,85 MKSILB101014 Обични акции
КОШУЛИ КОНФЕКЦИОНИРАЊЕ И ПРОМЕТ СО 
ТЕКСТИЛ И ТЕСКТИЛНИ ПРОИЗВОДИ КРАТИСКАРА - 
ДИМИТАР ДООЕЛ ИЗВОЗ-УВОЗ 7,77 MKSILB101014 Обични акции

ТЕТЕКС-КРЕДИТНА БАНКА А.Д. СКОПЈЕ 30,06 MKSILB120014

Приоритетни 
кумулативни 
акции

“СИЛБУГ“ ЕООД 6,76 MKSILB101014 Обични акции

ТУТУНОВ КОМБИНАТ „БОРО ПЕТРУШЕВСКИ-
ПАПУЧАР„ АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО-КУМАНОВО 7,35 MKTNBA101019 Обични акции

ТУТУНОВ КОМБИНАТ „БОРО ПЕТРУШЕВСКИ-
ПАПУЧАР„ АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО-КУМАНОВО 51,62 MKTNBA110010

Приоритетни 
партиципативни 
акции

ЛХБ АГ ФРАНКФУРТ 35,21 MKTNBA101019 Обични акции

ЛХБ АГ ФРАНКФУРТ 15,49 MKTNBA110010

Приоритетни 
партиципативни 
акции

НОВА ЉУБЉАНСКА БАНКА АД  ЉУБЉАНА 18,09 MKTNBA101019 Обични акции

НОВА ЉУБЉАНСКА БАНКА АД  ЉУБЉАНА 7,26 MKTNBA110010

Приоритетни 
партиципативни 
акции

LB INTERFINANZ AG 24,92 MKTNBA101019 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKKONZ110015

Приоритетни 
партиципативни 
акции

FRUCTAL  D.D.AJDOVSCINA 92,29 MKKONZ101014 Обични акции

04808240 ФРУКТАЛ МАК АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО, 
ПРЕРАБОТКА И КОНЗЕРВИРАЊЕ НА ОВОШЈЕ И ЗЕЛЕНЧУК

04664531 ТУТУНСКА БАНКА  АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО-СКОПЈЕ
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05004756 ОХРИДСКА БАНКА  A. Д. АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ВО ПРИВАТНА 

СОПСТВЕНОСТ П.О. ХОЛДИНГ КОМПАНИЈА "ОТЕКС" 
П.О. 15,88 MKOHBA101012 Обични акции
ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА 
ПИВО,СЛАД,ОЦЕТ,АЛКОХОЛНИ И БЕЗАЛКОХОЛНИ 
ПИЈАЛОЦИ ПИВАРА СКОПЈЕ АД 9,00 MKSBTB101013 Обични акции
ПРЕХРАНБЕНА ИНДУСТРИЈА БЛАГОЈ ЃОРЕВ АД 12,89 MKSBTB101013 Обични акции
МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ 5,46 MKSBTB101013 Обични акции
ЗК ПЕЛАГОНИЈА БИТОЛА 24,31 MKSBTB101013 Обични акции

ДРАГАНЧО МИТРЕВСКИ 5,25 MKSBTB110014

Приоритетни 
партиципативни 
акции

ЈАКИМ ИВАНОВСКИ 8,13 MKSBTB110014

Приоритетни 
партиципативни 
акции

ФАБРИКА ЗА ЗАВАРЕНИ ЦЕВКИ И ПРОФИЛИ 11 
ОКТОМВРИ  АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО

ФЗЦ 11 ОКТОМВРИ 
АД - КУМАНОВО 5,69 MKKIBA101015 Обични акции

ТУТУНОВ КОМБИНАТ „БОРО ПЕТРУШЕВСКИ-
ПАПУЧАР„ АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО-КУМАНОВО 8,77 MKKIBA101015 Обични акции
„КОЗЈАК“ А.Д. КУМАНОВО „КОЗЈАК“ 9,26 MKKIBA101015 Обични акции
ТРГОВСКО ДРУШТВО БИСЕРКА АКЦИОНЕРСКО 
ДРУШТВО

БИСЕРКА - 
КУМАНОВО 7,29 MKKIBA101015 Обични акции

“СИЛЕКС БАНКА“ А.Д. СКОПЈЕ А.Д. СКОПЈЕ 9,87 MKKIBA101015 Обични акции
СКОТИХА ДООЕЛ 6,73 MKKIBA101015 Обични акции
ВОЛНАРСКИ КОМБИНАТ "ТОДОР ЦИПОВСКИ-
МЕРЏАН" ТЕТЕКС АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО 67,95 MKTEBA101010 Обични акции
ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА МЕЛНИЧКИ, 
ПЕКАРСКИ И ДРУГИ ПРОИЗВОДИ И ПРОМЕТ НА 
МАЛО И ГОЛЕМО ЖИТО ПОЛОГ АД - ТЕТОВО ЖИТО ПОЛОГ  АД 8,95 MKTEBA101010 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKBESK120019

Приоритетни 
кумулативни 
акции

ЗОРАН АЗМАНОВ 35,16 MKBESK101019 Обични акции
ТОНИ КАРАНФИЛОВСКИ 5,18 MKBESK101019 Обични акции
РИСТО СТАНЧЕВ 6,22 MKBETO101014 Обични акции
ИЛИЈА БРЕСЛИСКИ 21,64 MKBETO101014 Обични акции
ЗЛАТЕ СИЛЈАНОСКИ 7,88 MKBEOH101018 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKBEOH120018

Приоритетни 
кумулативни 
акции

МИРКО СМАЌОСКИ 24,22 MKBEOH101018 Обични акции
ПЕРО ИЛОСКИ 23,88 MKBEOH101018 Обични акции
МЕНДИ ЌУРА 7,78 MKBEOH101018 Обични акции

05079888 ДРУШТВО ЗА ГРАДЕЖНИШТВО БЕТОН АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО 
СКОПЈЕ

05079896 ГРАДЕЖНО ТРГОВСКО ДРУШТВО БЕТОН-ШТИП АКЦИОНЕРСКО 
ДРУШТВО ШТИП

05080126 ГРАДЕЖНО ТРГОВСКО ДРУШТВО БЕТОН ОХРИД АКЦИОНЕРСКО 
ДРУШТВО - ОХРИД

05033357 ТЕТОВСКА БАНКА А.Д.

05027896 КОМЕРЦИЈАЛНО ИНВЕСТИЦИОНА БАНКА А.Д.

05026377 СТОПАНСКА БАНКА А.Д. БИТОЛА
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MB Назив на друштвото Име/Назив на имателот Презиме % ИСИН Тип на ХВ
ТОМЕ АНГЕЛОВСКИ 14,39 MKBEBT101019 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKBEBT120019

Приоритетни 
кумулативни 
акции

ДРУШТВО ЗА ТРАНСПОРТ ТРГОВИЈА И УСЛУГИ 
ПАНАЈОТИС АНАСТАСЈАДИС И ДР. КАЈМАКЧАЛАН-4 
УВОЗ-ИЗВОЗ ДОО "КАЈМАКЧАЛАН-4" 40,88 MKBEBT101019 Обични акции
ТОМИСЛАВ СТЕФОСКИ 24,93 MKBEBT101019 Обични акции

05117763 ГРАДСКИ ТРГОВСКИ ЦЕНТАР А.Д. СКОПЈЕ ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ СО 
СТАНБЕН И ДЕЛОВЕН ПРОСТОР НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА Ц.О. 97,58 MKGTCS101017 Обични акции
“ТЕТОВСКА БАНКА“ АД ТЕТОВО 38,97 MKMPLA101012 Обични акции

АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО МЕДИЦИНСКА 
ПЛАСТИКА,"ТЕТОВО", ТЕТОВО 40,10 MKMPLA101012 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKKARP120018

Приоритетни 
кумулативни 
акции

РОДНА БОШКОВСКА 88,87 MKKARP101018 Обични акции
05166187 МИТТАЛ СТЕЕЛ СКОПЈЕ (ЦРМ) АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА 

ПРОИЗВОДСТВО И ПРОМЕТ СО ЛАДНО ВАЛАН, ПОЦИНКОВАН И 
ПЛАСТИФИЦИРАН ЛИМ MITTAL STEEL HOLDINGNS AG 88,47 MKLAVA101018 Обични акции

МИНЧО ЈОРДАНОВ 21,10 MKITRA101018 Обични акции
НИКОЛА АНГЕЛЕВСКИ 21,10 MKITRA101018 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKITRA110019

Приоритетни 
партиципативни 
акции

СИМЕОН ВАСИЛЕВ 21,11 MKITRA101018 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKVALE110015

Приоритетни 
партиципативни 
акции

MITTAL STEEL HOLDINGNS AG 86,07 MKVALE101014 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKTEKO110014

Приоритетни 
партиципативни 
акции

БОШКО УГРИНОВСКИ 22,76 MKTEKO101013 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKEKON110010

Приоритетни 
партиципативни 
акции

"МАКСТИЛ" АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА 
ПРОИЗВОДСТВО И ТРГОВИЈА СО ПРОИЗВОДИ ЗА 
ЦРНА МЕТАЛУРГИЈА 21,37 MKEKON101019 Обични акции

05166250 „МАКСТИЛ„ АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО И 
ТРГОВИЈА СО ПРОИЗВОДИ НА ЦРНА МЕТАЛУРГИЈА - СКОПЈЕ

ДУФЕРКО СКОП ИНВЕСТМЕНТ ЛИМИТЕД 62,40 MKSTIL101014 Обични акции

05166241 РУДНИЦИ И ЖЕЛЕЗАРНИЦА  „ЕКОНОМИКА „ АКЦИОНЕРСКО 
ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА, ФИНАНСИСКО ПОСРЕДУВАЊЕ, 
ИЗНАЈМУВАЊЕ НА ИМОТ И ДЕЛОВНИ АКТИВНОСТИ

05159580 АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО МЕДИЦИНСКА ПЛАСТИКА ТЕТОВО - 
ТЕТОВО

05166233 РЖ ТЕХНИЧКА КОНТРОЛА АД - КОМПАНИЈА ЗА ФИЗИЧКО 
ХЕМИСКИ И МЕТАЛУРШКИ ИСПИТУВАЊА ОД ОБЛАСТА НА 
ИНДУСТРИЈАТА, РУДАРСТВОТО И МЕТАЛУРГИЈА

05166195 РЖ ИНТЕР-ТРАНСШПЕД ДРУШТВО ЗА ДОМАШЕН И 
МЕЃУНАРОДЕН ТРАНСПОРТ И ШПЕДИЦИЈА, АВТОШКОЛА, 
УГОСТИТЕЛСТВО И ТУРИЗАМ АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО СКОПЈЕ

05166217 МИТТАЛ СТЕЕЛ СКОПЈЕ (ХРМ) АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА 
ПРОИЗВОДСТВО И ПРОМЕТ СО ТОПЛОВАЛАНИ ТРАКИ

05160227 “КАРПОШ- ПРЕДИЛНИЦА“ А.Д.

05080860 БЕТОН АД БИТОЛА - БИТОЛА
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ИНВЕСТИТОРИ КОИ СЕПОСЕДУВААТ НАД 5% ОД КОЈА БИЛО КЛАСА НА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ НА АКЦИОНЕРСКИ ДРУШТВА СО ПОСЕБНИ ОБВРСКИ ЗА 
ИЗВЕСТУВАЊЕ

MB Назив на друштвото Име/Назив на имателот Презиме % ИСИН Тип на ХВ

ТРГОВСКО ДРУШТВО ГЕОПРОМ МИРОСЛАВ ДООЕЛ 7,95 MKKPOR101012 Обични акции
REPRO ONE LIMITED 67,55 MKKPOR101012 Обични акции
АНТОНИНА РАФАЈЛОВСКА 13,27 MKTUTU101016 Обични акции

ВЕСНА
БЕЛЕШОВСКА - 
БУНТЕСКА 13,11 MKTUTU101016 Обични акции

АЛЕКСАНДАР ТЕМЕЛКОВСКИ 26,10 MKTUTU101016 Обични акции
05178797 АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА УСЛУГИ, ПРЕРАБОТКА И ПРОМЕТ 

КОМПРЕС АД - СКОПЈЕ АГЕНЦИЈА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 
ПРИВАТИЗАЦИЈА 100,00 MKKOMP121015

Приоритетни 
кумулативни 
акции

ДРУШТВО ЗА ИНЖЕНЕРИНГ ПРОИЗВОДСТВО И 
ПРОМЕТ КГМ ИНЖЕНЕРИНГ ДОО "КГМ" 9,88 MKUSLU101015 Обични акции

РИ-ЕНЕРГЕТИКА,РУДАРСКИ ИНСТИТУТ ДОО,СКОПЈЕ 12,70 MKUSLU101015 Обични акции

РУДНИЦИ И ЖЕЛЕЗАРНИЦА "УСЛУГИ" АКЦИОНЕРСКО 
ДРУШТВО 6,27 MKUSLU101015 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKZSSK110016

Приоритетни 
партиципативни 
акции

ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО ТРГОВИЈА ПРЕВОЗ 
ЗАСТАПНИШТВО И ИНЖЕНЕРИНГ ВАМАКО ВАНЧО И 
ДРУГИ ДОО ЕКСПОРТ-ИМПОРТ "ВАМАКО" 23,04 MKZSSK101015 Обични акции
АУТОДИЗЕЛ ДООЕЛ 15,99 MKZSSK101015 Обични акции
ДООЕЛ МАШИНОТРЕЈД 15,99 MKZSSK101015 Обични акции
БОЈАН ЈАНЕВ 5,65 MKKABL101010 Обични акции
ALSKOP GMBH EXPORT-IMPORT 48,33 MKKABL101010 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKPRLU110014

Приоритетни 
партиципативни 
акции

АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА ОСИГУРУВАЊЕ И 
РЕОСИГУРУВАЊЕ “КЈУБИ МАКЕДОНИЈА“ СКОПЈЕ 7,37 MKPRLU101013 Обични акции
ИНВАЛИДНИ ЛИЦА ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА 
ЕЛЕКТРИЧНИ АПАРАТИ ОПРЕМА И УРЕДИ ЛЕОВ 
КОМПАНИ ДООЕЛ "ЛЕОВ-КОМПАНИ" 76,71 MKPRLU101013 Обични акции
ДРУШТВО ЗА МЕЃУНАРОДНА И ВНАТРЕШНА 
ШПЕДИЦИЈА СО ЈАВНИ И ЦАРИНСКИ СКЛАДИШТА 
ФЕРШПЕД АД 68,38 MKMPOL101016 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKMPOL120016

Приоритетни 
кумулативни 
акции

ЏАВИД СУЛЕЈМАНИ 10,00 MKSING101017 Обични акции
НЕЏАТИ СУЛЕЈМАНИ 11,60 MKSING101017 Обични акции

05214211 АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ФАБРИКА ЗА КАБЛИ НЕГОТИНО

05220998 АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА МЕТАЛНИ И 
ЕЛЕКТРОМАШИНСКИ ПРОИЗВОДИ „ ПРОЛУКС „

05228883 ХОТЕЛИ МЕТРОПОЛ А.Д. ОХРИД

05275288 ДРУШТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО И СТОЧАРСТВО СИНГЕЛИЌ  АД 
СКОПЈЕ

05196043 МЕЃУНАРОДЕН ТРАНСПОРТ И ШПЕДИЦИЈА ЖАС АД - СКОПЈЕ

05176093 ПРОМЕТ  И  УСЛУГИ  “ТУТУН“  А.Д.

05180694 РЖ УСЛУГИ А.Д. СКОПЈЕ

05166268 РУДНИЦИ И ЖЕЛЕЗАРНИЦА КПОР АД ЗА КАДРОВСКИ, ПРАВНИ И 
ДРУГИ НЕСПОМНАТИ ДЕЛОВНИ УСЛУГИ
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MB Назив на друштвото Име/Назив на имателот Презиме % ИСИН Тип на ХВ

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 14,92 MKSING101017 Обични акции
НУРИ СУЛЕЈМАНИ 33,00 MKSING101017 Обични акции
НЕБУШЕ СУЛЕЈМАНИ 30,00 MKSING101017 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKKRTI120016

Приоритетни 
кумулативни 
акции

ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА,ПРОИЗВОДСТВО И УСЛУГИ 
МАКС ГРЕЈ ДООЕЛ УВОЗ-ИЗВОЗ 28,53 MKKRTI101016 Обични акции
САШО ЛЕОНИДОВ 17,15 MKKRTI101016 Обични акции
СОКРАТ ПАНОВСКИ 39,09 MKKRTI101016 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKTIKV120010

Приоритетни 
кумулативни 
акции

ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО ПРОМЕТ И УСЛУГИ 
РАДОМАК ЛЕОНИТ ДИМОСКИ И ДРУГИ ДОО УВОЗ-
ИЗВОЗ 47,77 MKTIKV101010 Обични акции
РИСТО МИЛЕВ 31,69 MKTIKV101010 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKVVTK121011

Приоритетни 
кумулативни 
акции

М-6 СВЕТЛАНА И ОСТАНАТИ 71,96 MKVVTK101013 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKLOPK110019

Приоритетни 
партиципативни 
акции

ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ ЕКО 
ИНТЕРНАЦИОНАЛ ДООЕЛ 72,99 MKLOPK101018 Обични акции
ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО И ПРОМЕТ НА 
МЛИНАРСКО ПЕКАРСКИ ПРОИЗВОДИ И СТОЧНА 
ХРАНА ЖИТО ВАРДАР АД УВОЗ ИЗВОЗ ЖИТО ВАРДАР АД 22,33 MKALFA101018 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKALFA120018

Приоритетни 
кумулативни 
акции

СИМАГ ИНВЕСТ 31,34 MKALFA101018 Обични акции
DAN TRADING GMBH 31,63 MKALFA101018 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKMKTR111019

Приоритетни 
партиципативни 
акции

ИВАН БОЈКОВ 79,09 MKMKTR101010 Обични акции
ЖИТО БИТОЛА  А.Д. 17,10 MKTKBP101015 Обични акции

05484553 ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ПРЕВОЗ НА СТОКА  
МАКТРАНС,АД,СКОПЈЕ

05530555 TETEKС КРЕДИТНА БАНКА АД СКОПЈЕ

05275890 АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО И ПРОМЕТ НА 
ВИНО ВИНАРСКА ВИЗБА -ТИКВЕШ ЕКСПОРТ- ИМПОРТ А.Д.

05406242 А.Д.  АЛФА КОРН -  Ф-КА ЗА СТОЧНА ХРАНА

05379946 АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА  ЗЕМЈОДЕЛИЕ, ИНДУСТРИЈА И 
КООПЕРАЦИЈА  " ЛОЗАРО - ОВОШТАРСТВО И ПРЕРАБОТКА  " 
УВОЗ - ИЗВОЗ  КУМАНОВО

05275865 АД ТИКВЕШ - ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ, ЕКСПОРТ ИМПОРТ - С. ВОЗАРЦИ, 
КАВАДАРЦИ

05275857 АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСКО ПРОИЗВОДСТВО 
КРАИШТЕ-ТИКВЕШ ЕКСПОРТ- ИМПОРТ  АД КАВАДАРЦИ
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РУДАРСКО ИНДУСТРИСКИ КОМБИНАТ - СИЛЕКС - 
АКЦИОНЕРСКО 8,58 MKTKBP120015

Приоритетни 
кумулативни 
акции

ВОЛНАРСКИ КОМБИНАТ "ТОДОР ЦИПОВСКИ-
МЕРЏАН" ТЕТЕКС АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО 24,67 MKTKBP101015 Обични акции

ВОЛНАРСКИ КОМБИНАТ "ТОДОР ЦИПОВСКИ-
МЕРЏАН" ТЕТЕКС АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО 22,22 MKTKBP120015

Приоритетни 
кумулативни 
акции

ХОТЕЛСКО-УГОСТИТЕЛСКО АКЦИОНЕРСКО 
ДРУШТВО МАКЕДОНИЈАТУРИСТ

МАКЕДОНИЈАТУРИС
Т АД -СКОПЈЕ 20,73 MKTKBP120015

Приоритетни 
кумулативни 
акции

ТЕГОТ 6,97 MKTKBP101015 Обични акции
ТЕПЛАСТ 7,98 MKTKBP101015 Обични акции

ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА СО НАФТА И 
НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ ПЕТРОЛГАС ДООЕЛ

ТЕТЕКС ПЕТРОЛ 
ТЦМ Тетекс ДООЕЛ 20,73 MKTKBP120015

Приоритетни 
кумулативни 
акции

05537266 НОВА СТОКОВНА КУЌА  АД УВОЗ-ИЗВОЗ СТРУМИЦА ЉУПЧО ЃОРЃЕВ 5,44 MKNOSK101013 Обични акции
ГЕРАСИМ ГАРВАНЛИЕВ 36,44 MKGECK101012 Обични акции
КИРИЛ ЈАНЕВ 45,69 MKGECK101012 Обични акции
ГЕРАСИМ ГАРВАНЛИЕВ 36,09 MKGECT101013 Обични акции
КИРИЛ ЈАНЕВ 45,63 MKGECT101013 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKORAS110012

Приоритетни 
партиципативни 
акции

ВАСЕ МИТЕВ 90,68 MKORAS101011 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKKLST120010

Приоритетни 
кумулативни 
акции

ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ РОНИБЕТ 
ЕКСПОРТ-ИМПОРТ ДООЕЛ "РОНИБЕТ" 80,16 MKKLST101010 Обични акции

05613809 АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО СТРУМИЧКО ПОЛЕ ВАСИЛЕВО АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО И 
ПРОМЕТ НА АЛКОХОЛНИ И БЕЗАЛКОХОЛНИ 
ПИЈАЛОЦИ ГРОЗД СТРУМИЦА

АД ГРОЗД 
СТРУМИЦА 95,87 MKSPOL101010 Обични акции

ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  
НА МАКЕДОНИЈА 100,00 MKKONF120018

Приоритетни 
кумулативни 
акции

ИВАН НИКОЛОВ 85,43 MKKONF101018 Обични акции
ТДПТУ СОЛУН 53 10,79 MKSOLU101013 Обични акции
ИВАН ФРАНГОВ 18,98 MKSOLU101013 Обични акции
ТРЕНДАФИЛ ТОЛУПОВ 5,53 MKSOLU101013 Обични акции
СЛАВЧО ЛАЗОВ 11,22 MKAGME101012 Обични акции

05661609 ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО, ТРГОВИЈА И 
УГОСТИТЕЛСТВО СОЛУН - 53 АД

05740886 ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ АГРОМЕХАНИКА  

05613787 АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО КЛАНИЦА СО ЛАДИЛНИК  СТРУМИЦА

05613817 АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО КОНЗЕРВНА ФАБРИКА СТРУМИЦА

05613779 АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ОРАНЖЕРИИ ХАМЗАЛИ СТРУМИЦА

05607299 ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ОБЛЕКА И КОНФЕКЦИЈА 
ГЕРАС ЦУНЕВ А.Д.

05607302 ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА, УСЛУГИ И КОНСАЛТИНГ ГЕРАС ЦУНЕВ 
ТРГОВИЈА А.Д.
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ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ АГРОМЕХАНИКА  
АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО УВОЗ-ИЗВОЗ СКОПЈЕ

АГРОМЕХАНИКА АД 
СКОПЈЕ 10,00 MKAGME101012 Обични акции

ЉУБОМИР СТОЈАНОВСКИ 14,10 MKAGME101012 Обични акции
МИТО ЈОВАНОВСКИ 15,02 MKAGME101012 Обични акции
СЛАВКА ПАВЛОВА 10,81 MKAGME101012 Обични акции

АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО УВОЗ-ИЗВОЗ СКОПЈЕ
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